
 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

 Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 
Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

 

 
 

(Protocollo timbratura in alto)        Belluno, (timbratura in alto) 

 

Oggetto: conferimento nomina annuale su cattedra oraria esterna diverso comune cl. conc. B017 - Laboratori di 

scienze e tecnologie meccaniche 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio atto n. prot. 5651 del 20.12.2024 recante “Proposte di stipula di contratto a tempo determinato 

docenti da Graduatorie Provinciali per le Supplenze (G.P.S.) di cui all’art. 2, comma 5, lettera a) e b), dell’O.M. 

88/2024 - A.S. 2024/2025 - diciottesimo turno”; 

 

VISTA la nota n. 36854 del 21.12.2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto avente per oggetto 

“Contratti a tempo determinato in attesa dell’avente diritto su posti accantonati - Indicazioni operative”, con cui si 

disponeva che “al fine di consentire e tutelare la continuità didattica anche per i contratti stipulati fino al 21 

dicembre 2024, i Dirigenti Scolastici delle II.SS. in cui i posti accantonati non siano stati coperti dai vincitori di 

concorso, dovranno prorogare fino alla data del 31 dicembre 2024 i contratti di supplenza di tipologia N11 con 

caratterizzazione - Applicazione D.L. 71/2024”; 

 

VISTO il proprio atto prot. n. 5675 del 23.12.2024 recante “Annullamento parziale atto prot.n. 5651 del 

20.12.2024 - diciottesimo turno nomine GPS”; 

 

PRESO ATTO della comunicazione dell’Istituto Superiore di Feltre prot. 10599 del 30.12.2024 relativa alla 

sopravvenuta disponibilità di 1 cattedra annuale oraria esterna (diverso comune), costituita da 13 ore presso 

l’I.I.S. di Feltre-corso serale “Forcellini” e 5 ore presso l’I.I.S. Segato di Belluno, nella classe di concorso B017 - 

Laboratori di scienze e tecnologie meccaniche; 

 

RILEVATA la necessità di coprire il posto sopraccitato mediante scorrimento delle graduatorie provinciali per le 

supplenze (GPS) della provincia di Belluno, classe di concorso B017; 

 

VISTE le istanze presentate dagli aspiranti attraverso la piattaforma “POLIS - Istanze on Line” nei termini 

prescritti dal MIM; 

 

DISPONE 

 

il conferimento di una nomina annuale su cattedra oraria esterna (diverso comune), costituita da 13 ore presso 

l’I.I.S. di Feltre-corso serale “Forcellini” e 5 ore presso l’I.I.S. Segato di Belluno, nella classe di concorso B017 - 

Laboratori di scienze e tecnologie meccaniche, al candidato INDEMBURGO Danilo (punti 14). 

L’interessato dovrà prendere servizio il giorno 7 GENNAIO 2025, salvo impedimenti debitamente documentati, 

ai sensi di quanto previsto dalla normativa vigente. A tal riguardo, si invita l’interessato a prendere al più presto 

contatti con la segreteria della scuola di assegnazione. 

 

Il docente individuato su cattedra orario esterna (C.O.E.) dovrà prendere servizio presso la scuola di titolarità, che 

comunicherà all’interessato la scuola di completamento.  



 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

 Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO 
Via S. Andrea, 1 – 32100 Belluno 

 

 

 
 

A norma dell’art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, l’Istituzione Scolastica di assegnazione provvederà alla 

stipula del contratto con l’interessato, all’adeguamento della posizione a sistema informativo e a tutti i successivi 

adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi compreso l’invio del contratto alla competente Ragioneria 

Territoriale dello Stato per i seguiti di competenza. 

I Dirigenti Scolastici interessati dovranno comunicare a questo Ufficio tramite e-mail (usp.bl@istruzione.it) 

l’eventuale mancata presa di servizio entro e non oltre il giorno 8 GENNAIO 2025 al fine di dare seguito alle 

disposizioni contenute nell’O.M. n. 88/2024. 

Si comunica che, come disposto dall’art. 14, comma 1, O.M. 88/2024: 

a) la stipula del contratto di lavoro costituisce condizione necessaria per la presa di servizio; 

b) la rinuncia, prevista all’articolo 12 comma 11, all’assegnazione della supplenza o la mancata assunzione 

di servizio entro il termine assegnato dall’Amministrazione, comporta la perdita della possibilità di 

conseguire supplenze di cui all’articolo 2, comma 5, lettere a) e b), sia sulla base delle GAE che dalle 

GPS, nonché, in caso di esaurimento o incapienza delle medesime, sulla base delle graduatorie di istituto, 

per tutte le classi di concorso e posti di insegnamento di ogni grado d’istruzione cui l’aspirante abbia 

titolo per l’anno scolastico di riferimento; 

c) l’abbandono del servizio comporta la perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui all’articolo 2, 

comma 4, lettere a) e b), sia sulla base delle GAE che delle GPS, nonché, in caso di esaurimento o 

incapienza delle medesime, sulla base delle graduatorie di istituto, per tutte le classi di concorso/tipologie 

di posto di ogni grado di istruzione per l’intero periodo di vigenza delle graduatorie medesime. 

 

Il presente decreto è pubblicato nel sito istituzionale di questo Ufficio, sostituisce qualsiasi forma di 

comunicazione e ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge, ed è altresì trasmesso ai Dirigenti Scolastici per i 

conseguenti adempimenti di propria competenza. 

 

Il Dirigente 

Massimiliano Salvador 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento 

Amedeo Dell’Oso 

mailto:usp.bl@istruzione.it

		2024-12-30T13:47:43+0000
	SALVADOR MASSIMILIANO


		2024-12-31T12:20:18+0100
	protocollo




